



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
042159	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 1/4. J S FELIX COMERCIO - ME	950,000	2,000	1.900,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	950,000	2,790	2.650,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	950,000	2,500	2.375,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	950,000	2,000	1.900,00
	Valores médios :		2,323	2.206,38
089099	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 200MM 8 TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	1.000,000	16,000	16.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.000,000	14,250	14.250,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	1.000,000	15,000	15.000,00
	Valores médios :		15,083	15.083,33
00	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U-150MM 6 TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	1.000,000	10,000	10.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.000,000	9,500	9.500,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	1.000,000	10,000	10.000,00
	Valores médios :		9,833	9.833,33
089101	ADAPTADOR TOMADA - 4 ENTRADAS, 110V a 250V 10A/20A TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	240,000	14,000	3.360,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	240,000	12,500	3.000,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	240,000	20,000	4.800,00
	Valores médios :		15,500	3.720,00
089102	ALICATE DE ARREBITE POP 9,5 POLEGADAS J S FELIX COMERCIO - ME	20,000	50,000	1.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	20,000	62,500	1.250,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	20,000	35,000	700,00
	Valores médios :		49,167	983,33
089103	ALICATE DE BICO ISOLADO C/COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 6" M A F DA SILVA EIRELI	25,000	47,680	1.192,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	25,000	45,000	1.125,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	25,000	40,000	1.000,00
	Valores médios :		44,227	1.105,67
023	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" J S FELIX COMERCIO - ME	20,000	30,000	600,00
	M A F DA SILVA EIRELI	20,000	45,000	900,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	20,000	42,500	850,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	20,000	38,000	760,00
	Valores médios :		38,875	777,50
089104	ALICATE UNIVERSAL Nº08 J S FELIX COMERCIO - ME	20,000	50,000	1.000,00
	M A F DA SILVA EIRELI	20,000	45,000	900,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	20,000	56,250	1.125,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	20,000	40,000	800,00
	Valores médios :		47,813	956,25
012957	ANCINHO DENTE LONGO TIPO VASSOURA REGULAVEL COM CABO DE MADEIRA J S FELIX COMERCIO - ME	65,000	38,000	2.470,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	65,000	42,610	2.769,65
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	65,000	55,000	3.575,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	65,000	60,000	3.900,00
	Valores médios :		48,902	3.178,66
089105	ARCO DE SERRA REG. 12			
	J S FELIX COMERCIO - ME	25,000	30,000	942,50
	M A F DA SILVA EIRELI	25,000	37,700	
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	25,000	42,500	1.062,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	25,000	50,000	1.250,00
	Valores médios :		40,050	1.001,25
089106	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II PCT/20 KG			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	3.000,000	46,000	138.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	3.000,000	41,250	123.750,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	3.000,000	55,000	165.000,00
	Valores médios :		47,417	142.250,00
089107	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (PACOTE COM 20 KG)			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	2.500,000	68,270	170.675,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.500,000	65,000	162.500,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	2.500,000	75,000	187.500,00
	Valores médios :		69,423	173.558,33
014721	ASSENTO UNIVERSAL PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIÉSTER, COR BRANCO, INCLUI TAMPA E			
	J S FELIX COMERCIO - ME	530,000	40,000	21.200,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	530,000	54,030	28.635,90
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	530,000	41,250	21.862,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	530,000	50,000	26.500,00
	Valores médios :		46,320	24.549,60
077242	VASO SANITARIO ACOPLADO COR BRANCA			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	230,000	627,900	144.417,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	230,000	537,500	123.625,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	230,000	500,000	115.000,00
	Valores médios :		555,133	127.680,67
028532	BOCAL SOQUETE DE PLASTICO E27			
	J S FELIX COMERCIO - ME	1.450,000	4,000	5.800,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	1.450,000	5,040	7.308,00
	M A F DA SILVA EIRELI	1.450,000	4,600	6.670,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.450,000	6,250	9.062,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	1.450,000	4,000	5.800,00
	Valores médios :		4,778	6.928,10
028534	BOIA PARA CAIXA DÁGUA 3/4 TORNEIRA			
	J S FELIX COMERCIO - ME	230,000	15,000	3.450,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	230,000	19,980	4.595,40
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	230,000	18,900	4.347,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	230,000	20,000	4.600,00
	Valores médios :		18,470	4.248,10
108	BROCA PARA METAL 5 PEÇAS 3,4,5,6,8MM DE 8MM AÇO RAPIDO			
	J S FELIX COMERCIO - ME	190,000	40,000	7.600,00
	M A F DA SILVA EIRELI	190,000	39,980	7.596,20
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	190,000	50,000	9.500,00
	Valores médios :		43,327	8.232,07
054043	BUCHA FIXAÇÃO DE PARAFUSO PAREDE Nº 06			
	J S FELIX COMERCIO - ME	1.050,000	0,250	262,50
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	1.050,000	0,180	189,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.050,000	0,250	262,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	1.050,000	0,200	210,00
	Valores médios :		0,220	231,00
041979	BUCHA FIXAÇÃO DE PARAFUSO Nº 08			
	J S FELIX COMERCIO - ME	1.250,000	0,300	375,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	1.250,000	0,280	350,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.250,000	0,250	312,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	1.250,000	0,500	625,00
	Valores médios :		0,333	415,63



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
054044	BUCHA FIXAÇÃO DE PARAFUSO PAREDE Nº 10			
	J S FELIX COMERCIO - ME	1.250,000	0,350	437,50
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	1.250,000	0,260	325,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.250,000	0,620	775,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	1.250,000	0,750	937,50
	Valores médios :		0,495	618,75
041981	BUCHA FIXAÇÃO DE PARAFUSO Nº 12			
	J S FELIX COMERCIO - ME	2.150,000	0,500	1.075,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	2.150,000	0,520	1.118,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.150,000	0,870	1.870,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	2.150,000	1,000	2.150,00
	Valores médios :		0,723	1.553,38
028539	CABO ANTICHAMA 1,5MM FLEXÍVEL			
	J S FELIX COMERCIO - ME	2.800,000	1,850	5.180,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	2.800,000	2,070	5.796,00
	M A F DA SILVA EIRELI	2.800,000	1,760	4.928,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.800,000	2,500	7.000,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	2.800,000	2,000	5.600,00
	Valores médios :		2,036	5.700,80
028538	CABO ANTICHAMA 10MM - FLEXÍVEL			
	J S FELIX COMERCIO - ME	3.400,000	11,000	37.400,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	3.400,000	12,670	43.078,00
	M A F DA SILVA EIRELI	3.400,000	13,980	47.532,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	3.400,000	12,500	42.500,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	3.400,000	18,000	61.200,00
	Valores médios :		13,630	46.342,00
028537	CABO ANTICHAMA 16MM - FLEXÍVEL			
	J S FELIX COMERCIO - ME	4.400,000	17,000	74.800,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	4.400,000	6,380	28.072,00
	M A F DA SILVA EIRELI	4.400,000	19,650	86.460,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	4.400,000	18,250	80.300,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	4.400,000	25,000	110.000,00
	Valores médios :		17,256	75.926,40
028540	CABO ANTICHAMA 2,5MM FLEXÍVEL			
	J S FELIX COMERCIO - ME	9.000,000	2,400	21.600,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	9.000,000	3,470	31.230,00
	M A F DA SILVA EIRELI	9.000,000	3,200	28.800,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	9.000,000	4,070	36.630,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	9.000,000	3,500	31.500,00
	Valores médios :		3,328	29.952,00
028542	CABO ANTICHAMA-4MM			
	J S FELIX COMERCIO - ME	9.000,000	4,300	38.700,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	9.000,000	4,620	41.580,00
	M A F DA SILVA EIRELI	9.000,000	4,570	41.130,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	9.000,000	5,000	45.000,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	9.000,000	5,000	45.000,00
	Valores médios :		4,698	42.282,00
028541	CABO ANTICHAMA 6MM - FLEXÍVEL			
	J S FELIX COMERCIO - ME	13.900,000	6,400	88.960,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	13.900,000	9,930	138.027,00
	M A F DA SILVA EIRELI	13.900,000	7,200	100.080,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	13.900,000	6,250	86.875,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	13.900,000	7,000	97.300,00
	Valores médios :		7,356	102.248,40
028544	CABO PP - 2X2,5MM			
	J S FELIX COMERCIO - ME	3.400,000	8,800	29.920,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	3.400,000	8,610	29.274,00
	M A F DA SILVA EIRELI	3.400,000	7,540	25.636,00



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	3.400,000	12,500	42.500,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	3.400,000	15,000	51.000,00
	Valores médios :		10,490	35.666,00
089112	CABO Pp FLEXÍVEL 3X 1,5 MM			
	J S FELIX COMERCIO - ME	2.400,000	7,200	17.280,00
	M A F DA SILVA EIRELI	2.400,000	6,900	16.560,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.400,000	10,000	24.000,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	2.400,000	18,000	43.200,00
	Valores médios :		10,525	25.260,00
028546	CAIXA ASTOP 4X4 C/ 1 DISJUNTOR			
	J S FELIX COMERCIO - ME	600,000	65,000	39.000,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	600,000	51,020	30.612,00
	M A F DA SILVA EIRELI	600,000	40,660	24.396,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	600,000	78,900	47.340,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	600,000	60,000	36.000,00
	Valores médios :		59,116	35.469,60
028545	CAIXA ASTOP 4X4 C/ 2 DISJUNTOR			
	J S FELIX COMERCIO - ME	600,000	80,000	48.000,00
	M A F DA SILVA EIRELI	600,000	56,540	33.924,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	600,000	72,500	43.500,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	600,000	75,000	45.000,00
	Valores médios :		71,010	42.606,00
413	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA 1000 LT			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	70,000	586,420	41.049,40
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	70,000	562,500	39.375,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	70,000	480,000	33.600,00
	Valores médios :		542,973	38.008,13
028547	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 3.000LT			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	3.264,430	163.221,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	50,000	3.000,000	150.000,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	50,000	2.500,000	125.000,00
	Valores médios :		2.921,477	146.073,83
028548	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 9 LITROS			
	J S FELIX COMERCIO - ME	400,000	55,000	22.000,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	400,000	61,260	24.504,00
	M A F DA SILVA EIRELI	400,000	157,860	63.144,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	53,750	21.500,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	400,000	55,000	22.000,00
	Valores médios :		76,574	30.629,60
028637	CAIXA DE PADRÃO AMPLA MEDIDOR BIFASICO/TRIFASICO			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	80,000	205,870	16.469,60
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	80,000	275,000	22.000,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	80,000	190,000	15.200,00
	Valores médios :		223,623	17.889,87
077047	Caixa Térmica De Isopor 7 Litros			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	210,000	23,000	4.830,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	210,000	24,000	5.040,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	210,000	25,000	5.250,00
	Valores médios :		24,000	5.040,00
077046	Caixa Térmica De Isopor 17 litros			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	48,000	9.600,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	42,000	8.400,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	200,000	55,000	11.000,00
	Valores médios :		48,333	9.666,67
041999	Caixa Térmica de Isopor 21 litros			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	190,000	55,000	10.450,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	190,000	60,000	11.400,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	190,000	65,000	12.350,00
	Valores médios :		60,000	11.400,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
041002	CAIXA DE ISOPOR 120 litros			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	110,000	180,000	19.800,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	110,000	200,000	22.000,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	110,000	235,000	25.850,00
	Valores médios :		205,000	22.550,00
028864	CAIXA DE ISOPOR DE 80 LITROS			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	140,000	14.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	145,000	14.500,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	100,000	135,000	13.500,00
	Valores médios :		140,000	14.000,00
089125	CANALETA PVC 10X10X2000 E FITA DUPLA FACE BRANCO ILUMI			
	J S FELIX COMERCIO - ME	590,000	15,000	8.850,00
	M A F DA SILVA EIRELI	590,000	16,980	10.018,20
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	590,000	15,000	8.850,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	590,000	15,000	8.850,00
	Valores médios :		15,495	9.142,05
041935	CANALETA VENTILADA 15X15			
	J S FELIX COMERCIO - ME	720,000	20,000	14.400,00
	M A F DA SILVA EIRELI	720,000	24,630	17.733,60
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	720,000	35,000	25.200,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	720,000	28,000	20.160,00
	Valores médios :		26,907	19.373,40
065	CANALETA VENTILADA 30X30X2 BRANCA			
	J S FELIX COMERCIO - ME	690,000	28,000	19.320,00
	M A F DA SILVA EIRELI	690,000	28,370	19.575,30
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	690,000	41,250	28.462,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	690,000	50,000	34.500,00
	Valores médios :		36,905	25.464,45
054069	CAPACITOR P/ VENTILADOR 10-7			
	J S FELIX COMERCIO - ME	470,000	15,000	7.050,00
	M A F DA SILVA EIRELI	470,000	22,700	10.669,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	470,000	22,500	10.575,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	470,000	30,000	14.100,00
	Valores médios :		22,550	10.598,50
012986	CAPACITOR PERMANETE 12UF 250V			
	J S FELIX COMERCIO - ME	370,000	15,000	5.550,00
	M A F DA SILVA EIRELI	370,000	22,700	8.399,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	370,000	23,500	8.695,00
	Valores médios :		20,400	7.548,00
013046	CAPACITOR PERMENENTE 15UF 250V			
	J S FELIX COMERCIO - ME	370,000	20,000	7.400,00
	M A F DA SILVA EIRELI	370,000	22,700	8.399,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	370,000	27,000	9.990,00
	Valores médios :		23,233	8.596,33
028552	CARRINHO DE MÃO 3,25			
	J S FELIX COMERCIO - ME	37,000	400,000	14.800,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	37,000	350,000	12.950,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	37,000	262,500	9.712,50
	Valores médios :		337,500	12.487,50
089127	CERÂMICA M2 45X45, NA COR BRANCO PEI 5			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	14.000,000	38,840	543.760,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	14.000,000	47,500	665.000,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	14.000,000	50,000	700.000,00
	Valores médios :		45,447	636.253,33
089130	JOGO DE CHAVE DE FENDA PHILLIPS COM 5 PEÇAS			
	J S FELIX COMERCIO - ME	40,000	40,000	1.600,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	40,000	80,990	3.239,60
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	40,000	87,500	3.500,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	Vi total
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	40,000	55,000	2.200,00
	Valores médios :		65,872	2.634,90
054151	CHAVE GRIFO - 45mm			
	J S FELIX COMERCIO - ME	22,000	175,000	3.850,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	22,000	113,110	2.488,42
	M A F DA SILVA EIRELI	22,000	32,900	723,80
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	22,000	150,000	3.300,00
	Valores médios :		117,753	2.590,55
028554	CHAVE INGLESIA 12 POLEGADAS			
	J S FELIX COMERCIO - ME	42,000	70,000	2.940,00
	M A F DA SILVA EIRELI	42,000	53,530	2.248,26
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	42,000	62,500	2.625,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	42,000	65,000	2.730,00
	Valores médios :		62,758	2.635,82
012989	CHUVEIRO DE PLASTICO			
	J S FELIX COMERCIO - ME	330,000	15,000	4.950,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	330,000	19,200	6.336,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	330,000	28,900	9.537,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	330,000	12,000	3.960,00
	Valores médios :		18,775	6.195,75
012990	COLA PARA TUBOS E CONEXOES			
	J S FELIX COMERCIO - ME	230,000	6,000	1.380,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	230,000	11,380	2.617,40
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	230,000	18,750	4.312,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	230,000	10,000	2.300,00
	Valores médios :		11,533	2.652,48
028556	CONDUITE 1/2			
	J S FELIX COMERCIO - ME	850,000	2,300	1.955,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	850,000	2,490	2.116,50
	M A F DA SILVA EIRELI	850,000	1,710	1.453,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	850,000	3,630	3.085,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	850,000	2,990	2.541,50
	Valores médios :		2,624	2.230,40
028555	CONDUITE 3/4			
	J S FELIX COMERCIO - ME	850,000	2,600	2.210,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	850,000	4,050	3.442,50
	M A F DA SILVA EIRELI	850,000	2,970	2.524,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	850,000	4,370	3.714,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	850,000	4,500	3.825,00
	Valores médios :		3,698	3.143,30
089132	CONECTOR PARA HASTE TERRA 1/2 A 5/8			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	630,000	8,800	5.544,00
	M A F DA SILVA EIRELI	630,000	7,520	4.737,60
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	630,000	15,000	9.450,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	630,000	10,000	6.300,00
	Valores médios :		10,330	6.507,90
042034	CONECTOR PEFURANTE ISOLADO DE 10-70 MM			
	J S FELIX COMERCIO - ME	880,000	20,000	17.600,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	880,000	26,180	23.038,40
	M A F DA SILVA EIRELI	880,000	13,130	11.554,40
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	880,000	25,000	22.000,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	880,000	20,000	17.600,00
	Valores médios :		20,862	18.358,56
012991	CONECTOR PERFURANTE 16/70mm			
	J S FELIX COMERCIO - ME	680,000	35,000	23.800,00
	M A F DA SILVA EIRELI	680,000	13,130	8.928,40
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	680,000	35,000	23.800,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	680,000	35,000	23.800,00
	Valores médios :		29,533	20.082,10



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	
Proponente				
028638	DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA (110X200MM)			
	J S FELIX COMERCIO - ME	280,000	20,000	5.600,00
	M A F DA SILVA EIRELI	280,000	31,250	8.750,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	280,000	37,500	10.300,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	280,000	40,000	11.200,00
	Valores médios :		32,188	9.012,50
028639	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PARA ALVENARIA DIÂMETRO 180MM			
	J S FELIX COMERCIO - ME	320,000	20,000	6.400,00
	M A F DA SILVA EIRELI	320,000	30,720	9.830,40
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	320,000	62,750	20.080,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	320,000	45,000	14.400,00
	Valores médios :		39,617	12.677,60
012995	DISJUNTOR 1X20			
	J S FELIX COMERCIO - ME	320,000	15,000	4.800,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	320,000	15,550	4.976,00
	M A F DA SILVA EIRELI	320,000	14,260	4.563,20
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	320,000	18,760	6.003,20
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	320,000	15,000	4.800,00
	Valores médios :		15,714	5.028,48
013145	DISJUNTOR 1X40			
	J S FELIX COMERCIO - ME	370,000	20,000	7.400,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	370,000	21,120	7.814,40
	M A F DA SILVA EIRELI	370,000	15,760	5.831,20
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	370,000	20,000	7.400,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	370,000	15,000	5.550,00
	Valores médios :		18,376	6.799,12
042130	DISJUNTOR 1X63			
	J S FELIX COMERCIO - ME	320,000	50,000	16.000,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	320,000	34,820	11.142,40
	M A F DA SILVA EIRELI	320,000	20,780	6.649,60
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	320,000	31,250	10.000,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	320,000	25,000	8.000,00
	Valores médios :		32,370	10.358,40
042131	DISJUNTOR 1X80			
	J S FELIX COMERCIO - ME	300,000	80,000	24.000,00
	M A F DA SILVA EIRELI	300,000	64,900	19.470,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	300,000	75,000	22.500,00
	Valores médios :		73,300	21.990,00
042132	DISJUNTOR 1X100			
	M A F DA SILVA EIRELI	250,000	85,180	21.295,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	250,000	87,750	21.937,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	250,000	80,000	20.000,00
	Valores médios :		84,310	21.077,50
042135	DISJUNTOR 2x20			
	J S FELIX COMERCIO - ME	420,000	40,000	16.800,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	420,000	52,650	22.113,00
	M A F DA SILVA EIRELI	420,000	44,020	18.488,40
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	420,000	52,500	22.050,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	420,000	55,000	23.100,00
	Valores médios :		48,834	20.510,28
042142	DISJUNTOR 2x40			
	J S FELIX COMERCIO - ME	420,000	55,000	23.100,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	420,000	48,270	20.273,40
	M A F DA SILVA EIRELI	420,000	45,420	19.076,40
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	420,000	53,750	22.575,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	420,000	55,000	23.100,00
	Valores médios :		51,488	21.624,96
042143	DISJUNTOR 2x63			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	
Proponente				
	J S FELIX COMERCIO - ME	520,000	55,000	28.600,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	520,000	50,950	26.494,00
	M A F DA SILVA EIRELI	520,000	49,000	25.480,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	520,000	56,250	29.250,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	520,000	55,000	28.600,00
	Valores médios :		53,240	27.684,80
042144	DISJUNTOR 2x80			
	J S FELIX COMERCIO - ME	510,000	75,000	38.250,00
	M A F DA SILVA EIRELI	510,000	146,680	74.806,80
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	510,000	103,750	52.912,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	510,000	125,000	63.750,00
	Valores médios :		112,608	57.429,83
042145	DISJUNTOR 2x100			
	J S FELIX COMERCIO - ME	400,000	125,000	50.000,00
	M A F DA SILVA EIRELI	400,000	179,800	71.920,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	106,250	42.500,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	400,000	125,000	50.000,00
	Valores médios :		134,013	53.605,00
042147	DISJUNTOR 3X20			
	J S FELIX COMERCIO - ME	520,000	40,000	20.800,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	520,000	81,080	42.161,60
	M A F DA SILVA EIRELI	520,000	65,320	33.966,40
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	520,000	55,000	28.600,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	520,000	65,000	33.800,00
	Valores médios :		61,280	31.865,60
012997	DISJUNTOR 3X40			
	J S FELIX COMERCIO - ME	520,000	50,000	26.000,00
	M A F DA SILVA EIRELI	520,000	68,880	35.817,60
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	520,000	67,500	35.100,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	520,000	65,000	33.800,00
	Valores médios :		62,845	32.679,40
042148	DISJUNTOR 3X63			
	J S FELIX COMERCIO - ME	520,000	60,000	31.200,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	520,000	78,580	40.861,60
	M A F DA SILVA EIRELI	520,000	69,920	36.358,40
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	520,000	77,500	40.300,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	520,000	65,000	33.800,00
	Valores médios :		70,200	36.504,00
042149	DISJUNTOR 3X80			
	J S FELIX COMERCIO - ME	474,000	60,000	28.440,00
	M A F DA SILVA EIRELI	474,000	179,560	85.111,44
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	474,000	175,000	82.950,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	474,000	180,000	85.320,00
	Valores médios :		148,640	70.455,36
013002	DISJUNTOR 3X100			
	J S FELIX COMERCIO - ME	490,000	75,000	36.750,00
	M A F DA SILVA EIRELI	490,000	219,200	107.408,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	490,000	200,000	98.000,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	490,000	200,000	98.000,00
	Valores médios :		173,550	85.039,50
042150	DISJUNTOR 3X125			
	J S FELIX COMERCIO - ME	480,000	175,000	84.000,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	480,000	365,670	175.521,60
	M A F DA SILVA EIRELI	480,000	259,300	124.464,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	480,000	220,000	105.600,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	480,000	250,000	120.000,00
	Valores médios :		253,994	121.917,12
042152	DISJUNTOR INDUSTRIAL 125			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	J S FELIX COMERCIO - ME	54,000	225,000	12.150,00
	M A F DA SILVA EIRELI	54,000	452,570	24.435,54
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	54,000	153,000	8.370,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	54,000	400,000	21.600,00
	Valores médios :		308,127	15.888
042153	DISJUNTOR INDUSTRIAL 150			
	J S FELIX COMERCIO - ME	44,000	225,000	9.900,00
	M A F DA SILVA EIRELI	44,000	522,220	22.977,68
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	44,000	175,000	7.700,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	44,000	520,000	22.880,00
	Valores médios :		360,555	15.864,42
042154	DISJUNTOR INDUSTRIAL 225			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	24,000	530,000	12.720,00
	M A F DA SILVA EIRELI	24,000	588,630	14.127,12
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	24,000	527,000	12.648,00
	Valores médios :		548,543	13.165,04
042155	DISJUNTOR INDUSTRIAL 250			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	630,000	12.600,00
	M A F DA SILVA EIRELI	20,000	646,240	12.924,80
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	20,000	680,000	13.600,00
	Valores médios :		652,080	13.041,60
077041	DOBRADIÇÃ JOGO COM 3 UNIDADE			
	J S FELIX COMERCIO - ME	740,000	25,000	18.500,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	740,000	19,710	14.585,40
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	740,000	35,000	25.900,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	740,000	25,000	18.500,00
	Valores médios :		26,178	19.371,35
028559	ENGATE FLEXÍVEL 40CM			
	J S FELIX COMERCIO - ME	510,000	15,000	7.650,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	510,000	12,290	6.267,90
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	510,000	10,000	5.100,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	510,000	10,000	5.100,00
	Valores médios :		11,822	6.029,47
065889	ENXADA ESTREITA 2,5 COM CABO			
	J S FELIX COMERCIO - ME	50,000	90,000	4.500,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	113,900	5.695,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	50,000	87,500	4.375,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	50,000	60,000	3.000,00
	Valores médios :		87,850	4.392,50
028560	ENXADeco COM CABO CURTO			
	J S FELIX COMERCIO - ME	50,000	85,000	4.250,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	50,000	78,900	3.945,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	50,000	60,000	3.000,00
	Valores médios :		74,633	3.731,67
013049	EXTENSÃO COM 20 METROS			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	65,000	160,000	10.400,00
	M A F DA SILVA EIRELI	65,000	181,380	11.789,70
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	65,000	125,000	8.125,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	65,000	300,000	19.500,00
	Valores médios :		191,595	12.453,67
028564	FECHADURA EXTERNA COM TRINCO			
	J S FELIX COMERCIO - ME	480,000	65,000	31.200,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	480,000	71,640	34.387,20
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	480,000	95,000	45.600,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	480,000	60,000	28.800,00
	Valores médios :		72,910	34.996,80
028563	FECHADURA PARA BANHEIRO 2800/80			
	J S FELIX COMERCIO - ME	555,000	50,000	27.750,00





Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	555,000	94,578	52.458,60
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	555,000	85,000	47.175,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	555,000	80,000	44.400,00
	Valores médios :		77,380	47.175,00
089137	FIO PARALELO E FLEXÍVEL 2X 4 MM			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	1.100,000	14,020	15.422,00
	M A F DA SILVA EIRELI	1.100,000	9,900	10.890,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.100,000	12,250	13.475,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	1.100,000	6,000	6.600,00
	Valores médios :		10,543	11.596,75
013005	FIO TORCIDO 2X2 5mm			
	J S FELIX COMERCIO - ME	2.100,000	6,000	12.600,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	2.100,000	6,460	13.566,00
	M A F DA SILVA EIRELI	2.100,000	6,420	13.482,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.100,000	14,750	30.975,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	2.100,000	4,800	10.080,00
	Valores médios :		7,686	16.140,60
089138	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3,0MM			
	J S FELIX COMERCIO - ME	90,000	230,000	20.700,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	90,000	325,000	29.250,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	90,000	250,000	22.500,00
	Valores médios :		268,333	24.150,00
140	CARRETEL (TRICUTE) PARA ROÇADEIRA PARA FIO DE NYLON ATÉ 3.0MM			
	J S FELIX COMERCIO - ME	60,000	50,000	3.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	60,000	175,000	10.500,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	60,000	180,000	10.800,00
	Valores médios :		135,000	8.100,00
089141	DISCO DE SERRA COM 80 DENTES PARA ROCADEIRA, DIÂMETRO DO FURO: 01 POLEGADA.			
	J S FELIX COMERCIO - ME	30,000	65,000	1.950,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	30,000	187,500	5.625,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	30,000	95,000	2.850,00
	Valores médios :		115,833	3.475,00
013006	FITA DUPLA FACE 12X10			
	J S FELIX COMERCIO - ME	380,000	23,000	8.740,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	380,000	25,750	9.785,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	380,000	30,000	11.400,00
	Valores médios :		26,250	9.975,00
028565	FITA FIXA FORTE DUPLA FACE 25MM 1,5M			
	J S FELIX COMERCIO - ME	380,000	40,000	15.200,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	380,000	42,250	16.055,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	380,000	28,000	10.640,00
	Valores médios :		36,750	13.965,00
142	FITA ISOLANTE 19MM X 20M,			
	J S FELIX COMERCIO - ME	370,000	13,000	4.810,00
	M A F DA SILVA EIRELI	370,000	12,560	4.647,20
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	370,000	27,500	10.175,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	370,000	15,000	5.550,00
	Valores médios :		17,015	6.295,55
028566	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO PARA ALTA TENSÃO 19MMX2M			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	420,000	13,730	5.766,60
	M A F DA SILVA EIRELI	420,000	9,630	4.044,60
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	420,000	15,000	6.300,00
	Valores médios :		12,787	5.370,40
013007	FITA VEDA ROSCA 18X50			
	J S FELIX COMERCIO - ME	380,000	10,000	3.800,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	380,000	16,890	6.418,20
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	380,000	12,000	4.560,00
	Valores médios :		12,963	4.926,07
077982	FORRO DE PVC FOLHA 20 CM LISA COR BRANCA PEÇA 6M			



Código	Descrição	Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA		1.900,000	35,000	66.500,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI		1.900,000	31,250	59.375,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		1.900,000	35,000	66.500,00
			Valores médios :	33,750	
013009	HASTE P/ATERRAMENTO 1,20MT				
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA		340,000	34,990	11.896,60
	M A F DA SILVA EIRELI		340,000	24,500	8.330,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI		340,000	28,000	9.520,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		340,000	45,000	15.300,00
			Valores médios :	33,123	11.261,65
013008	HASTE P/ATERRAMENTO 1,50MT				
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA		340,000	32,000	10.880,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI		340,000	33,000	11.220,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		340,000	55,000	18.700,00
			Valores médios :	40,000	13.600,00
089143	INTERRUPTOR SIMPLES DUPLO 4X2, NA COR BRANCO, 10A 250V.				
	J S FELIX COMERCIO - ME		600,000	20,000	12.000,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA		600,000	21,500	12.900,00
	M A F DA SILVA EIRELI		600,000	16,360	9.816,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI		600,000	18,750	11.250,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		600,000	20,000	12.000,00
			Valores médios :	19,322	11.593,20
114	INTERRUPTOR PARA ALVENARIA 1 TECLA				
	J S FELIX COMERCIO - ME		380,000	10,000	3.800,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA		380,000	11,280	4.286,40
	M A F DA SILVA EIRELI		380,000	9,520	3.617,60
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		380,000	13,000	4.940,00
			Valores médios :	10,950	4.161,00
028569	JOELHO ESGOTO 100MM				
	J S FELIX COMERCIO - ME		610,000	15,000	9.150,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA		610,000	13,280	8.100,80
	L B DE LIMA SPORT EIRELI		610,000	12,500	7.625,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		610,000	15,000	9.150,00
			Valores médios :	13,945	8.506,45
028570	JOELHO ESGOTO 50MM				
	J S FELIX COMERCIO - ME		610,000	10,000	6.100,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI		610,000	7,500	4.575,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		610,000	6,500	3.965,00
			Valores médios :	8,000	4.880,00
028568	JOELHO SOLDÁVEL 20MM				
	J S FELIX COMERCIO - ME		710,000	2,500	1.775,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA		710,000	2,120	1.505,20
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		710,000	2,000	1.420,00
			Valores médios :	2,207	1.566,73
028567	JOELHO SOLDÁVEL 25MM				
	J S FELIX COMERCIO - ME		710,000	2,500	1.775,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA		710,000	3,950	2.804,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI		710,000	2,500	1.775,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		710,000	2,500	1.775,00
			Valores médios :	2,863	2.032,38
028574	LÂMPADA ELETRONICA 15W V LUZ BRANCA				
	J S FELIX COMERCIO - ME		3.590,000	15,000	53.850,00
	M A F DA SILVA EIRELI		3.590,000	22,320	80.128,80
	L B DE LIMA SPORT EIRELI		3.590,000	18,750	67.312,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		3.590,000	18,750	67.312,50
			Valores médios :	18,705	67.150,95
028575	LÂMPADA ELETRONICA 20W 127V LUZ BRANCA				
	J S FELIX COMERCIO - ME		3.640,000	20,000	72.800,00



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	3.640,000	32,860	
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	3.640,000	25,000	
	Valores médios :		25,953	
028576	LÂMPADA ELETRONICA 30W 127V LUZ BRANCA			
	J S FELIX COMERCIO - ME	3.540,000	35,000	
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	3.540,000	41,380	146.485,20
	M A F DA SILVA EIRELI	3.540,000	44,000	155.760,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	3.540,000	35,000	123.900,00
	Valores médios :		38,845	137.511,30
028580	LÂMPADA ELETRONICA 40W 127V LUZ BRANCA			
	J S FELIX COMERCIO - ME	3.500,000	55,000	192.500,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	3.500,000	74,940	262.290,00
	M A F DA SILVA EIRELI	3.500,000	59,000	206.500,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	3.500,000	42,000	147.000,00
	Valores médios :		57,735	202.072,50
089145	LAVATÓRIO DE MÃO EM AÇO INOXIDÁVEL			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	692,000	990,000	685.080,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	692,000	1.050,000	726.600,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	692,000	1.200,000	830.400,00
	Valores médios :		1.080,000	747.360,00
028584	LIXA PARA MASSA FOLHA P180 3M			
	J S FELIX COMERCIO - ME	940,000	1,500	1.410,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	940,000	2,690	2.528,60
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	940,000	2,500	2.350,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	940,000	2.500,000	2.350.000,00
	Valores médios :		626,673	589.072,15
028586	LUVA LISA SODÁVEL 20MM			
	J S FELIX COMERCIO - ME	680,000	2,500	1.700,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	680,000	2,230	1.516,40
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	680,000	2.000,000	1.360.000,00
	Valores médios :		668,243	454.405,47
028585	LUVA LISA SODÁVEL 25MM			
	J S FELIX COMERCIO - ME	680,000	2,500	1.700,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	680,000	2,160	1.468,80
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	680,000	2.500,000	1.700.000,00
	Valores médios :		834,887	567.722,93
013018	LUVA LISA SOLDÁVEL 40mm			
	J S FELIX COMERCIO - ME	680,000	8,000	5.440,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	680,000	7,730	5.256,40
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	680,000	8,500	5.780,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	680,000	6,000	4.080,00
	Valores médios :		7,558	5.139,10
17	LUVA LISA SOLDÁVEL 50mm			
	J S FELIX COMERCIO - ME	770,000	15,000	11.550,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	770,000	16,920	13.028,40
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	770,000	10,000	7.700,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	770,000	8,000	6.160,00
	Valores médios :		12,480	9.609,60
028573	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM			
	J S FELIX COMERCIO - ME	780,000	4,000	3.120,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	780,000	5,600	4.368,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	780,000	5,000	3.900,00
	Valores médios :		4,867	3.796,00
028572	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X20MM			
	J S FELIX COMERCIO - ME	980,000	4,000	3.920,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	980,000	4,500	4.410,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	980,000	7,000	6.860,00
	Valores médios :		5,167	5.063,33
028571	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X20MM			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	J S FELIX COMERCIO - ME	670,000	8,000	5.360,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	670,000	7,500	5.025,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	670,000	10,000	6.700,00
	Valores médios :		8,500	5.695,00
013019	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X32mm			
	J S FELIX COMERCIO - ME	670,000	8,000	5.360,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	670,000	10,000	6.700,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	670,000	13,000	8.710,00
	Valores médios :		10,333	6.923,33
065904	MASSA CORRIDA GALÃO 18 LTS			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	1.350,000	86,890	117.301,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.350,000	93,750	126.562,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	1.350,000	90,000	121.500,00
	Valores médios :		90,213	121.788,00
065903	MASSA ACRILICA GALAO 18 LTS			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	1.350,000	132,650	179.077,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.350,000	135,000	182.250,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	1.350,000	180,000	243.000,00
	Valores médios :		149,217	201.442,50
012521	OCULOS IBS 1000 INCOLOR			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	170,000	12,580	2.138,60
	M A F DA SILVA EIRELI	170,000	13,400	2.278,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	170,000	12,500	2.125,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	170,000	15,000	2.550,00
	Valores médios :		13,370	2.272,90
028596	PÁ ANTI-FAÍSCA COM CABO LONGO-1M			
	J S FELIX COMERCIO - ME	106,000	75,000	7.950,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	106,000	110,000	11.660,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	106,000	75,000	7.950,00
	Valores médios :		86,667	9.186,67
089148	PARAFUSO COM BUCHAS-S12			
	J S FELIX COMERCIO - ME	3.050,000	2,000	6.100,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	3.050,000	2,000	6.100,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	3.050,000	2,500	7.625,00
	Valores médios :		2,167	6.608,33
042070	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5,0X70MM .			
	J S FELIX COMERCIO - ME	2.550,000	0,700	1.785,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.550,000	0,630	1.606,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	2.550,000	1,250	3.187,50
	Valores médios :		0,860	2.193,00
042071	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5X50MM.			
	J S FELIX COMERCIO - ME	2.550,000	0,500	1.275,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.550,000	0,380	969,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	2.550,000	1,000	2.550,00
	Valores médios :		0,627	1.598,00
042074	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 6,0X90MM .			
	J S FELIX COMERCIO - ME	2.550,000	0,900	2.295,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.550,000	0,800	2.040,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	2.550,000	1,000	2.550,00
	Valores médios :		0,900	2.295,00
042076	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 5X16X1.			
	J S FELIX COMERCIO - ME	2.550,000	1,000	2.550,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.550,000	1,250	3.187,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	2.550,000	2,500	6.375,00
	Valores médios :		1,583	4.037,50
042077	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 5X16X2.			
	J S FELIX COMERCIO - ME	2.550,000	1,500	3.825,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	2.550,000	1,600	4.080,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.550,000	1,284	3.274,00
		Valores médios :	1,468	3.723,00
042079	PARAFUSOS COM BUCHAS S-6			
	J S FELIX COMERCIO - ME	2.550,000	0,580	1.475,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	2.550,000	2,000	5.100,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.550,000	0,500	1.275,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	2.550,000	0,500	1.275,00
		Valores médios :	0,875	2.231,25
028590	PARAFUSOS COM BUCHAS S-8 C/10			
	J S FELIX COMERCIO - ME	1.650,000	1,000	1.650,00
	M A F DA SILVA EIRELI	1.650,000	4,940	8.151,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.650,000	16,250	26.812,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	1.650,000	8,000	13.200,00
		Valores médios :	7,548	12.453,38
028597	PLAFON COM SOQUETE DE LOUÇA E27			
	J S FELIX COMERCIO - ME	2.060,000	6,000	12.360,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	2.060,000	8,710	17.942,60
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	2.060,000	10,000	20.600,00
		Valores médios :	8,237	16.967,53
028598	PORCELANATO			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	2.550,000	82,770	211.063,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.550,000	82,500	210.375,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	2.550,000	110,000	280.500,00
		Valores médios :	91,757	233.979,50
012481	PREGO 17X21			
	J S FELIX COMERCIO - ME	400,000	25,000	10.000,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	400,000	30,000	12.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	28,750	11.500,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	400,000	30,000	12.000,00
		Valores médios :	28,438	11.375,00
012482	PREGO 17X24			
	J S FELIX COMERCIO - ME	300,000	25,000	7.500,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	27,580	8.274,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	28,750	8.625,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	300,000	30,000	9.000,00
		Valores médios :	27,832	8.349,75
012477	PREGO 17X27			
	J S FELIX COMERCIO - ME	300,000	25,000	7.500,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	30,960	9.288,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	28,750	8.625,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	300,000	30,000	9.000,00
		Valores médios :	28,678	8.603,25
486	PREGO 19X36			
	J S FELIX COMERCIO - ME	300,000	25,000	7.500,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	29,450	8.835,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	28,750	8.625,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	300,000	30,000	9.000,00
		Valores médios :	28,300	8.490,00
089149	RALO SIFONADO REDONDO			
	J S FELIX COMERCIO - ME	310,000	25,000	7.750,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	310,000	18,460	5.722,60
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	310,000	29,900	9.269,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	310,000	15,000	4.650,00
		Valores médios :	22,090	6.847,90
089150	REGISTRO ESFERA PLENA 1 METAL			
	J S FELIX COMERCIO - ME	250,000	80,000	20.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	250,000	100,000	25.000,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	250,000	65,000	16.250,00
		Valores médios :	81,667	20.416,67





Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	
Proponente				
013025	REGISTRO PVC 20mm			
J S FELIX COMERCIO - ME		360,000	15,000	5.400,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI		360,000	22,500	8.100,00
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		360,000	15,000	5.400,00
		Valores médios :	17,500	6.300,00
028605	REJUNTE SACO C/ 5KG			
TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA		2.050,000	30,000	61.500,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI		2.050,000	28,000	57.400,00
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		2.050,000	35,000	71.750,00
		Valores médios :	31,000	63.550,00
089151	REVESTIMENTO 32X56 PARA PAREDE			
TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA		2.250,000	35,140	79.065,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI		2.250,000	42,500	95.625,00
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		2.250,000	40,000	90.000,00
		Valores médios :	39,213	88.230,00
028604	SIFÃO C/ COPO DESMONTÁVEL			
J S FELIX COMERCIO - ME		410,000	15,000	6.150,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI		410,000	25,000	10.250,00
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		410,000	20,000	8.200,00
		Valores médios :	20,000	8.200,00
028603	SIFÃO FLEXÍVEL			
J S FELIX COMERCIO - ME		390,000	15,000	5.850,00
TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA		390,000	14,980	5.842,20
L B DE LIMA SPORT EIRELI		390,000	18,000	7.020,00
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		390,000	12,000	4.680,00
		Valores médios :	14,995	5.848,05
028641	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA 1.000LITROS EM POLIETILENO			
TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA		124,000	294,410	36.506,84
L B DE LIMA SPORT EIRELI		124,000	250,000	31.000,00
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		124,000	300,000	37.200,00
		Valores médios :	281,470	34.902,28
028634	TÊ ESGOTO 40MM			
J S FELIX COMERCIO - ME		390,000	5,000	1.950,00
TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA		390,000	6,760	2.636,40
L B DE LIMA SPORT EIRELI		390,000	6,120	2.386,80
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		390,000	5,000	1.950,00
		Valores médios :	5,720	2.230,80
028635	TÊ ESGOTO 50MM			
J S FELIX COMERCIO - ME		390,000	7,000	2.730,00
TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA		390,000	12,310	4.800,90
L B DE LIMA SPORT EIRELI		390,000	12,500	4.875,00
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		390,000	10,000	3.900,00
		Valores médios :	10,453	4.076,48
028606	TELHA DE AMIANTO 4MMX2,44X0,50			
TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA		2.400,000	34,870	83.688,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI		2.400,000	32,500	78.000,00
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		2.400,000	30,000	72.000,00
		Valores médios :	32,457	77.896,00
089153	TELHA DE AMIANTO 5MM X 2,44 X 0,50			
TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA		2.400,000	38,000	91.200,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI		2.400,000	48,950	117.480,00
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		2.400,000	58,000	139.200,00
		Valores médios :	48,317	115.960,00
013054	TELHA DE BARRO TIPO CAPOTE			
TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA		7.700,000	10,000	77.000,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI		7.700,000	12,500	96.250,00
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA		7.700,000	10,000	77.000,00
		Valores médios :	10,833	83.416,67
028607	TELHA DE BARRO TIPO PORTUGUES BURG, NATURAL			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	250,000	2.500,000	625.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	250,000	2.600,000	650.000,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	250,000	3.000,000	750.000,00
	Valores médios :		2.700,000	675.000,00
012497	THINNER GALÃO 5 LITROS			
	J S FELIX COMERCIO - ME	335,000	85,000	28.475,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	335,000	95,260	31.912,10
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	335,000	153,750	51.506,25
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	335,000	120,000	40.200,00
	Valores médios :		113,503	38.023,34
013418	TIJOLO COM 6 FURRO			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	390,000	1.100,000	429.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	390,000	1.000,000	390.000,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	390,000	1.000,000	390.000,00
	Valores médios :		1.033,333	403.000,00
028609	TINTA ACRÍLICA BRANCA - GL DE 18LT			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	890,000	238,580	212.336,20
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	890,000	250,000	222.500,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	890,000	180,000	160.200,00
	Valores médios :		222,860	198.345,40
028611	TINTA BASE D'ÁGUA BRANCA - GL DE 18LT			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	690,000	238,580	164.620,20
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	690,000	187,500	129.375,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	690,000	150,000	103.500,00
	Valores médios :		192,027	132.498,40
028610	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO -GL DE 3.600			
	J S FELIX COMERCIO - ME	690,000	140,000	96.600,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	690,000	132,300	91.287,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	690,000	490,000	338.100,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	690,000	130,000	89.700,00
	Valores médios :		223,075	153.921,75
028608	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERDE - GL DE 3.600			
	J S FELIX COMERCIO - ME	690,000	140,000	96.600,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	690,000	128,910	88.947,90
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	690,000	143,750	99.187,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	690,000	130,000	89.700,00
	Valores médios :		135,665	93.608,85
028613	TOMADA C/ PLACA DUPLA 20A CZ ABNT			
	J S FELIX COMERCIO - ME	950,000	20,000	19.000,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	950,000	22,540	21.413,00
	M A F DA SILVA EIRELI	950,000	18,800	17.860,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	950,000	26,250	24.937,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	950,000	20,000	19.000,00
	Valores médios :		21,518	20.442,10
028612	TOMADA C/ PLACA DUPLA E 1 TECLA CZ ABNT			
	J S FELIX COMERCIO - ME	950,000	20,000	19.000,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	950,000	21,300	20.235,00
	M A F DA SILVA EIRELI	950,000	22,940	21.793,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	950,000	29,750	28.262,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	950,000	15,000	14.250,00
	Valores médios :		21,798	20.708,10
013028	TOMADA C/PLACA			
	J S FELIX COMERCIO - ME	1.000,000	10,000	10.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.000,000	12,500	12.500,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	1.000,000	10,000	10.000,00
	Valores médios :		10,833	10.833,33
028614	TOMADA SOBREPOR 2P + T 20A			
	J S FELIX COMERCIO - ME	1.100,000	15,000	16.500,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	1.100,000	14,076	15.477,00
	M A F DA SILVA EIRELI	1.100,000	15,736	17.309,60
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.100,000	13,750	15.125,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	1.100,000	18,000	19.800,00
	Valores médios :		15,314	
028616	TORNEIRA BICA MÓVEL INOX			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	450,000	184,720	83.124,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	450,000	195,250	87.862,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	450,000	120,000	54.000,00
	Valores médios :		166,657	74.995,50
028618	TORNEIRA CANO LONGO INOX PIA			
	J S FELIX COMERCIO - ME	440,000	165,000	72.600,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	440,000	156,250	68.750,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	440,000	100,000	44.000,00
	Valores médios :		140,417	61.783,33
028620	TORNEIRA CURTA BRANCA TANQUE PVC 1/2			
	J S FELIX COMERCIO - ME	600,000	25,000	15.000,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	600,000	37,850	22.710,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	600,000	18,000	10.800,00
	Valores médios :		26,950	16.170,00
089154	TORNEIRA PLÁSTICA LONGA DE PAREDE			
	J S FELIX COMERCIO - ME	600,000	28,000	16.800,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	600,000	33,250	19.950,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	600,000	20,000	12.000,00
	Valores médios :		27,083	16.250,00
013035	TRINCHA 2,5			
	J S FELIX COMERCIO - ME	161,000	6,000	966,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	161,000	14,660	2.360,26
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	161,000	12,500	2.012,50
	Valores médios :		11,053	1.779,59
013036	TRINCHA 4			
	J S FELIX COMERCIO - ME	179,000	10,000	1.790,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	179,000	17,500	3.132,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	179,000	18,500	3.311,50
	Valores médios :		15,333	2.744,67
013038	TUBO DE ESGOTO 50mmX6m			
	J S FELIX COMERCIO - ME	255,000	65,000	16.575,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	255,000	66,540	16.967,70
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	255,000	68,750	17.531,25
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	255,000	80,000	20.400,00
	Valores médios :		70,073	17.868,49
013037	TUBO DE ESGOTO 100mmX6m			
	J S FELIX COMERCIO - ME	255,000	100,000	25.500,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	255,000	106,480	27.152,40
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	255,000	118,750	30.281,25
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	255,000	100,000	25.500,00
	Valores médios :		106,308	27.108,41
028633	TUBO DESCIDA 1,20M			
	J S FELIX COMERCIO - ME	240,000	20,000	4.800,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	240,000	69,970	16.792,80
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	240,000	27,500	6.600,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	240,000	20,000	4.800,00
	Valores médios :		34,367	8.248,20
089155	TUBO SOLDÁVEL 20mm x 6m PVC			
	J S FELIX COMERCIO - ME	255,000	20,000	5.100,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	255,000	22,520	5.742,60
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	255,000	37,500	9.562,50
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	255,000	20,000	5.100,00
	Valores médios :		25,005	6.376,27



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi total
Proponente				Fis.
089156	TUBO SOLDÁVEL 25mm x 6m PVC			6.375,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	255,000	25,000	
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	255,000	28,270	2.208,85
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	255,000	37,500	
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	255,000	35,000	8.925,00
	Valores médios :		31,442	8.017,84
089157	TUBO SOLDÁVEL 32MM x 6m - PVC			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	255,000	46,010	11.732,55
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	255,000	75,000	19.125,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	255,000	90,000	22.950,00
	Valores médios :		70,337	17.935,85
089158	TUBO SOLDÁVEL 40mmX6 m. - PVC			
	J S FELIX COMERCIO - ME	255,000	75,000	19.125,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	255,000	69,970	17.842,35
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	255,000	125,000	31.875,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	255,000	110,000	28.050,00
	Valores médios :		94,992	24.223,09
089160	TUBO SOLDÁVEL 50mm x 6m PVC			
	J S FELIX COMERCIO - ME	255,000	75,000	19.125,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	255,000	90,900	23.179,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	255,000	125,000	31.875,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	255,000	125,000	31.875,00
	Valores médios :		103,975	26.513,63
054176	VEDALIT 1 LITRO			
	J S FELIX COMERCIO - ME	225,000	11,000	2.475,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	225,000	35,000	7.875,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	225,000	43,750	9.843,75
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	225,000	30,000	6.750,00
	Valores médios :		29,938	6.735,94
054242	VEDALIT 3,6 LITRO			
	J S FELIX COMERCIO - ME	380,000	55,000	20.900,00
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	380,000	77,700	29.526,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	380,000	65,000	24.700,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	380,000	75,000	28.500,00
	Valores médios :		68,175	25.906,50
028577	LÂMPADA ELETRONICA 45W 127/220V LUZ BRANCA			
	J S FELIX COMERCIO - ME	3.500,000	65,000	227.500,00
	M A F DA SILVA EIRELI	3.500,000	59,000	206.500,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	3.500,000	98,250	343.875,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	3.500,000	35,000	122.500,00
	Valores médios :		64,313	225.093,75
064943	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 220 VOLTS (M.C.A)90 MTS VAZÃO 5.000			
	M A F DA SILVA EIRELI	75,000	1.969,500	147.712,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	75,000	1.606,250	120.468,75
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	75,000	2.500,000	187.500,00
	Valores médios :		2.025,250	151.893,75
077052	Bomba Vibratori 1.200 Wats.			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	184,000	500,000	92.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	184,000	575,000	105.800,00
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	184,000	600,000	110.400,00
	Valores médios :		558,333	102.733,33
042488	ESCADA ALUMINIO DE 5 DEGRAUS			
	TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	49,000	304,700	14.930,30
	M A F DA SILVA EIRELI	49,000	351,880	17.242,12
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	49,000	318,750	15.618,75
	M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	49,000	300,000	14.700,00
	Valores médios :		318,832	15.622,79
042489	ESCADA EXTENSIVA COM DEGRAUS TIPO DE FIBRA VAZADA			



Código	Descrição	Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
		TAPAJÓS CONSTRUÇÃO LTDA	43,000	2.854,428	122.740,06
		M A F DA SILVA EIRELI	43,000	1.995,000	85.785,00
		L B DE LIMA SPORT EIRELI	43,000	1.125,000	48.375,00
		M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	43,000	1.500,000	64.500,00
		Valores médios :		1.868,605	80.350,02
041823	Ventilador de teto, 4 pás de alumínio	J S FELIX COMERCIO - ME	360,000	290,000	104.400,00
		M A F DA SILVA EIRELI	360,000	496,000	178.560,00
		L B DE LIMA SPORT EIRELI	360,000	475,000	171.000,00
		M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	360,000	450,000	162.000,00
		Valores médios :		427,750	153.990,00



J S FELIX COMERCIO - ME

042159	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 1/4.	950,000	2,000	1.900,00
028223	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6"	20,000	30,000	600,00
012957	ANCINHO DENTE LONGO TIPO VASSOURA REGULAVEL COM CABO DE MADEIRA	65,000	38,000	2.470,00
089105	ARCO DE SERRA REG. 12	25,000	30,000	750,00
014721	ASSENTO UNIVERSAL PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIÉSTER, COR BRANCO, INCLUI TAMPA E	530,000	40,000	21.200,00
028532	BOCAL SOQUETE DE PLASTICO E27	1.450,000	4,000	5.800,00
028534	BOIA PARA CAIXA DÁGUA 3/4 TORNEIRA	230,000	15,000	3.450,00
041981	BUCHA FIXAÇÃO DE PARAFUSO Nº 12	2.150,000	0,500	1.075,00
028538	CABO ANTICHAMA 10MM - FLEXÍVEL	3.400,000	11,000	37.400,00
028540	CABO ANTICHAMA 2,5MM FLEXÍVEL	9.000,000	2,400	21.600,00
028542	CABO ANTICHAMA-4MM	9.000,000	4,300	38.700,00
089125	CANALETA PVC 10X10X2000 E FITA DUPLA FACE BRANCO ILUMI	590,000	15,000	8.850,00
041935	CANALETA VENTILADA 15X15	720,000	20,000	14.400,00
054065	CANALETA VENTILADA 30X30X2 BRANCA	690,000	28,000	19.320,00
054069	CAPACITOR P/ VENTILADOR 10-7	470,000	15,000	7.050,00
012986	CAPACITOR PERMANETE 12UF 250V	370,000	15,000	5.550,00
013046	CAPACITOR PERMENENTE 15UF 250V	370,000	20,000	7.400,00
089130	JOGO DE CHAVE DE FENDA PHILLIPS COM 5 PEÇAS	40,000	40,000	1.600,00
012990	COLA PARA TUBOS E CONEXOES	230,000	6,000	1.380,00
028555	CONDUITE 3/4	850,000	2,600	2.210,00
028638	DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA (110X200MM)	280,000	20,000	5.600,00
028639	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PARA ALVENARIA DIÂMETRO 180MM	320,000	20,000	6.400,00
042135	DISJUNTOR 2x20	420,000	40,000	16.800,00
042144	DISJUNTOR 2x80	510,000	75,000	38.250,00
042147	DISJUNTOR 3X20	520,000	40,000	20.800,00
012997	DISJUNTOR 3X40	520,000	50,000	26.000,00
042148	DISJUNTOR 3X63	520,000	60,000	31.200,00
042149	DISJUNTOR 3X80	474,000	60,000	28.440,00
013002	DISJUNTOR 3X100	490,000	75,000	36.750,00
042150	DISJUNTOR 3X125	480,000	175,000	84.000,00
028563	FECHADURA PARA BANHEIRO 2800/80	555,000	50,000	27.750,00
089138	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3,0MM	90,000	230,000	20.700,00
089140	CARRETEL (TRICUTE) PARA ROÇADEIRA PARA FIO DE NYLON ATÉ 3.0MM	60,000	50,000	3.000,00
089141	DISCO DE SERRA COM 80 DENTES PARA ROCADEIRA, DIÂMETRO DO FURO: 01 POLEGADA.	30,000	65,000	1.950,00
013006	FITA DUPLA FACE 12X10	380,000	23,000	8.740,00
013007	FITA VEDA ROSCA 18X50	380,000	10,000	3.800,00
028567	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	710,000	2,500	1.775,00
028574	LÂMPADA ELETRONICA 15W V LUZ BRANCA	3.590,000	15,000	53.850,00
028575	LÂMPADA ELETRONICA 20W 127V LUZ BRANCA	3.640,000	20,000	72.800,00
028576	LÂMPADA ELETRONICA 30W 127V LUZ BRANCA	3.540,000	35,000	123.900,00
028584	LIXA PARA MASSA FOLHA P180 3M	940,000	1,500	1.410,00
028573	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM	780,000	4,000	3.120,00
028572	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X20MM	980,000	4,000	3.920,00
013019	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X32mm	670,000	8,000	5.360,00
028596	PÁ ANTI-FAÍSCA COM CABO LONGO-1M	106,000	75,000	7.950,00
089148	PARAFUSO COM BUCHAS-S12	3.050,000	2,000	6.100,00
042076	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 5X16X1.	2.550,000	1,000	2.550,00
042079	PARAFUSOS COM BUCHAS S-6	2.550,000	0,500	1.275,00
028590	PARAFUSOS COM BUCHAS S-8 C/10	1.650,000	1,000	1.650,00

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
028597	PLAFON COM SOQUETE DE LOUÇA E27	2.060,000	6,000	12.360,00	
012481	PREGO 17X21	400,000	25,000	10.000,00	
012482	PREGO 17X24	300,000	25,000	7.500,00	
012477	PREGO 17X27	300,000	25,000	7.500,00	
012486	PREGO 19X36	300,000	25,000	7.500,00	
013025	REGISTRO PVC 20mm	360,000	15,000	5.400,00	
028604	SIFÃO C/ COPO DESMONTÁVEL	410,000	15,000	6.150,00	
028634	TÊ ESGOTO 40MM	390,000	5,000	1.950,00	
028635	TÊ ESGOTO 50MM	390,000	7,000	2.730,00	
012497	THINNER GALÃO 5 LITROS	335,000	85,000	28.475,00	
013028	TOMADA C/PLACA	1.000,000	10,000	10.000,00	
013035	TRINCHA 2,5	161,000	6,000	966,00	
013036	TRINCHA 4	179,000	10,000	1.790,00	
013038	TUBO DE ESGOTO 50mmX6m	255,000	65,000	16.575,00	
013037	TUBO DE ESGOTO 100mmX6m	255,000	100,000	25.500,00	
028633	TUBO DESCIDA 1,20M	240,000	20,000	4.800,00	
089155	TUBO SOLDÁVEL 20mm x 6m PVC	255,000	20,000	5.100,00	
089156	TUBO SOLDÁVEL 25mm x 6m PVC	255,000	25,000	6.375,00	
089160	TUBO SOLDÁVEL 50mm x 6m PVC	255,000	75,000	19.125,00	
054176	VEDALIT 1 LITRO	225,000	11,000	2.475,00	
054242	VEDALIT 3,6 LITRO	380,000	55,000	20.900,00	
041823	Ventilador de teto, 4 pás de alumínio	360,000	290,000	104.400,00	
Total do(s) item(ns) :				1.156.116,00	



TAPAJÉS CONSTRUÃ+O LTDA

054043	BUCHA FIXAÇÃO DE PARAFUSO PAREDE Nº 06	1.050,000	0,180	189,00	
054044	BUCHA FIXAÇÃO DE PARAFUSO PAREDE Nº 10	1.250,000	0,260	325,00	
028537	CABO ANTICHAMA 16MM - FLEXÍVEL	4.400,000	6,380	28.072,00	
077047	Caixa Térmica De Isopor 7 Litros	210,000	23,000	4.830,00	
041999	Caixa Térmica de Isopor 21 litros	190,000	55,000	10.450,00	
041002	CAIXA DE ISOPOR 120 litros	110,000	180,000	19.800,00	
089127	CERÂMICA M2 45X45, NA COR BRANCO PEI 5	14.000,000	38,840	543.760,00	
042155	DISJUNTOR INDUSTRIAL 250	20,000	630,000	12.600,00	
077041	DOBRADIÇÃ JOGO COM 3 UNIDADE	740,000	19,710	14.585,40	
013008	HASTE P/ATERRAMENTO 1,50MT	340,000	32,000	10.880,00	
089145	LAVATÓRIO DE MÃO EM AÇO INOXIDÁVEL	692,000	990,000	685.080,00	
028586	LUVA LISA SODÁVEL 20MM	680,000	2,230	1.516,40	
028585	LUVA LISA SODÁVEL 25MM	680,000	2,160	1.468,80	
065904	MASSA CORRIDA GALÃO 18 LTS	1.350,000	86,890	117.301,50	
065903	MASSA ACRILICA GALAO 18 LTS	1.350,000	132,650	179.077,50	
089151	REVESTIMENTO 32X56 PARA PAREDE	2.250,000	35,140	79.065,00	
089153	TELHA DE AMIANTO 5MM X 2,44 X 0,50	2.400,000	38,000	91.200,00	
013054	TELHA DE BARRO TIPO CAPOTE	7.700,000	10,000	77.000,00	
028607	TELHA DE BARRO TIPO PORTUGUES BURG, NATURAL	250,000	2.500,000	625.000,00	
028608	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERDE - GL DE 3.600	690,000	128,910	88.947,90	
089157	TUBO SOLDÁVEL 32MM x 6m - PVC	255,000	46,010	11.732,55	
089158	TUBO SOLDÁVEL 40mmX6 m - PVC	255,000	69,970	17.842,35	
077052	Bomba Vibratori 1.200 Wats.	184,000	500,000	92.000,00	
Total do(s) item(ns) :				2.712.723,40	

M A F DA SILVA EIRELI

089108	BROCA PARA METAL 5 PEÇAS 3,4,5,6,8MM DE 8MM AÇO RAPIDO	190,000	39,980	7.596,20	
028539	CABO ANTICHAMA 1,5MM FLEXÍVEL	2.800,000	1,760	4.928,00	
028544	CABO PP - 2X2,5MM	3.400,000	7,540	25.636,00	
089112	CABO Pp FLEXÍVEL 3X 1,5 MM	2.400,000	6,900	16.560,00	
028546	CAIXA ASTOP 4X4 C/ 1 DISJUNTOR	600,000	40,660	24.396,00	
028545	CAIXA ASTOP 4X4 C/ 2 DISJUNTOR	600,000	56,540	33.924,00	
054151	CHAVE GRIFO - 45mm	22,000	32,900	723,80	
028554	CHAVE INGLESA 12 POLEGADAS	42,000	53,530	2.248,26	
028556	CONDUITE 1/2	850,000	1,710	1.453,50	
089132	CONECTOR PARA HASTE TERRA 1/2 A 5/8	630,000	7,520	4.737,60	
042034	CONECTOR PEFURANTE ISOLADO DE 10-70 MM	880,000	13,130	11.554,40	



Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				Fls.
012991	CONECTOR PERFURANTE 16/70mm	680,000	13,130	8.928,40	95
012995	DISJUNTOR 1X20	320,000	14,260	4.563,20	
042130	DISJUNTOR 1X63	320,000	20,780	6.649,60	
042131	DISJUNTOR 1X80	300,000	64,900	19.470,00	
042142	DISJUNTOR 2x40	420,000	45,420	19.076,40	
042143	DISJUNTOR 2x63	520,000	49,000	25.480,00	
089142	FITA ISOLANTE 19MM X 20M,	370,000	12,560	4.647,20	
028566	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO PARA ALTA TENSÃO 19MMX2M	420,000	9,630	4.044,60	
013009	HASTE P/ATERRAMENTO 1,20MT	340,000	24,500	8.330,00	
089143	INTERRUPTOR SIMPLES DUPLO 4X2, NA COR BRANCO, 10A 250V.	600,000	16,360	9.816,00	
013114	INTERRUPTOR PARA ALVENARIA 1 TECLA	380,000	9,520	3.617,60	
028613	TOMADA C/ PLACA DUPLA 20A CZ ABNT	950,000	18,800	17.860,00	
Total do(s) item(ns) :				266.240,76	

L B DE LIMA SPORT EIRELI

089099	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 200MM 8	1.000,000	14,250	14.250,00	
089100	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO U-150MM 6	1.000,000	9,500	9.500,00	
089101	ADAPTADOR TOMADA - 4 ENTRADAS, 110V a 250V 10A/20A	240,000	12,500	3.000,00	
089106	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II PCT/20 KG	3.000,000	41,250	123.750,00	
089107	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (PACOTE COM 20 KG)	2.500,000	65,000	162.500,00	
041979	BUCHA FIXAÇÃO DE PARAFUSO Nº 08	1.250,000	0,250	312,50	
028541	CABO ANTICHAMA 6MM - FLEXÍVEL	13.900,000	6,250	86.875,00	
028548	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 9 LITROS	400,000	53,750	21.500,00	
077046	Caixa Térmica De Isopor 17 litros	200,000	42,000	8.400,00	
089125	CANALETA PVC 10X10X2000 E FITA DUPLA FACE BRANCO ILUMI	590,000	15,000	8.850,00	
028552	CARRINHO DE MÃO 3,25	37,000	262,500	9.712,50	
042145	DISJUNTOR 2x100	400,000	106,250	42.500,00	
042152	DISJUNTOR INDUSTRIAL 125	54,000	155,000	8.370,00	
042153	DISJUNTOR INDUSTRIAL 150	44,000	175,000	7.700,00	
042154	DISJUNTOR INDUSTRIAL 225	24,000	527,000	12.648,00	
028559	ENGATE FLEXÍVEL 40CM	510,000	10,000	5.100,00	
013049	EXTENSÃO COM 20 METROS	65,000	125,000	8.125,00	
077982	FORRO DE PVC FOLHA 20 CM LISA COR BRANCA PEÇA 6M	1.900,000	31,250	59.375,00	
028569	JOELHO ESGOTO 100MM	610,000	12,500	7.625,00	
028567	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	710,000	2,500	1.775,00	
028571	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X20MM	670,000	7,500	5.025,00	
012521	OCULOS IBS 1000 INCOLOR	170,000	12,500	2.125,00	
089148	PARAFUSO COM BUCHAS-S12	3.050,000	2,000	6.100,00	
042070	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5,0X70MM .	2.550,000	0,630	1.606,50	
042071	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5X50MM.	2.550,000	0,380	969,00	
042074	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 6,0X90MM .	2.550,000	0,800	2.040,00	
042077	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 5X16X2.	2.550,000	1,280	3.264,00	
042079	PARAFUSOS COM BUCHAS S-6	2.550,000	0,500	1.275,00	
028598	PORCELANATO	2.550,000	82,500	210.375,00	
028605	REJUNTE SACO C/ 5KG	2.050,000	28,000	57.400,00	
028641	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA 1.000LITROS EM POLIETILENO	124,000	250,000	31.000,00	
013418	TIJOLO COM 6 FURRO	390,000	1.000,000	390.000,00	
028614	TOMADA SOBREPOR 2P + T 20A	1.100,000	13,750	15.125,00	
064943	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 220 VOLTS (M.C.A)90 MTS VAZÃO 5.000	75,000	1.606,250	120.468,75	
042489	ESCADA EXTENSIVA COM DEGRAUS TIPO DE FIBRA VAZADA	43,000	1.125,000	48.375,00	
Total do(s) item(ns) :				1.497.016,25	

M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA

042159	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 1/4.	950,000	2,000	1.900,00	
089102	ALICATE DE ARREBITE POP 9,5 POLEGADAS	20,000	35,000	700,00	
089103	ALICATE DE BICO ISOLADO C/COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 6"	25,000	40,000	1.000,00	
089104	ALICATE UNIVERSAL Nº08	20,000	40,000	800,00	
077242	VASO SANITARIO ACOPLADO COR BRANCA	230,000	500,000	115.000,00	
028532	BOCAL SOQUETE DE PLASTICO E27	1.450,000	4,000	5.800,00	
012413	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA 1000 LT	70,000	480,000	33.600,00	
028547	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 3.000LT	50,000	2.500,000	125.000,00	
028637	CAIXA DE PADRÃO AMPLA MEDIDOR BIFASICO/TRIFASICO	80,000	190,000	15.200,00	



Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028864	CAIXA DE ISOPOR DE 80 LITROS	100,000	135,000	13.500,00
089125	CANAleta PVC 10X10X2000 E FITA DUPLA FACE BRANCO ILUMI	590,000	15,000	8.850,00
012989	CHUVEIRO DE PLASTICO	330,000	12,000	3.960,00
013145	DISJUNTOR 1X40	370,000	15,000	5.550,00
042132	DISJUNTOR 1X100	250,000	80,000	20.000,00
028559	ENGATE FLEXÍVEL 40CM	510,000	10,000	5.100,00
065889	ENXADA ESTREITA 2,5 COM CABO	50,000	60,000	3.000,00
028560	ENXADECO COM CABO CURTO	50,000	60,000	3.000,00
028564	FECHADURA EXTERNA COM TRINCO	480,000	60,000	28.800,00
089137	FIO PARALELO E FLEXÍVEL 2X 4 MM	1.100,000	6,000	6.600,00
013005	FIO TORCIDO 2X2 5mm	2.100,000	4,800	10.080,00
028565	FITA FIXA FORTE DUPLA FACE 25MM 1,5M	380,000	28,000	10.640,00
028570	JOELHO ESGOTO 50MM	610,000	6,500	3.965,00
028568	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	710,000	2,000	1.420,00
028567	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	710,000	2,500	1.775,00
028576	LÂMPADA ELETRONICA 30W 127V LUZ BRANCA	3.540,000	35,000	123.900,00
028580	LÂMPADA ELETRONICA 40W 127V LUZ BRANCA	3.500,000	42,000	147.000,00
013018	LUVA LISA SOLDÁVEL 40mm	680,000	6,000	4.080,00
013017	LUVA LISA SOLDÁVEL 50mm	770,000	8,000	6.160,00
028596	PÁ ANTI-FAÍSCA COM CABO LONGO-1M	106,000	75,000	7.950,00
042079	PARAFUSOS COM BUCHAS S-6	2.550,000	0,500	1.275,00
089149	RALO SIFONADO REDONDO	310,000	15,000	4.650,00
089150	REGISTRO ESFERA PLENA 1 METAL	250,000	65,000	16.250,00
013025	REGISTRO PVC 20mm	360,000	15,000	5.400,00
028603	SIFÃO FLEXIVEL	390,000	12,000	4.680,00
028634	TÊ ESGOTO 40MM	390,000	5,000	1.950,00
028606	TELHA DE AMIANTO 4MMX2,44X0,50	2.400,000	30,000	72.000,00
013054	TELHA DE BARRO TIPO CAPOTE	7.700,000	10,000	77.000,00
013418	TIJOLO COM 6 FURRO	390,000	1.000,000	390.000,00
028609	TINTA ACRÍLICA BRANCA - GL DE 18LT	890,000	180,000	160.200,00
028611	TINTA BASE D'ÁGUA BRANCA - GL DE 18LT	690,000	150,000	103.500,00
028610	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO -GL DE 3.600	690,000	130,000	89.700,00
028612	TOMADA C/ PLACA DUPLA E 1 TECLA CZ ABNT	950,000	15,000	14.250,00
013028	TOMADA C/PLACA	1.000,000	10,000	10.000,00
028616	TORNEIRA BICA MÓVEL INOX	450,000	120,000	54.000,00
028618	TORNEIRA CANO LONGO INOX PIA	440,000	100,000	44.000,00
028620	TORNEIRA CURTA BRANCA TANQUE PVC 1/2	600,000	18,000	10.800,00
089154	TORNEIRA PLÁSTICA LONGA DE PAREDE	600,000	20,000	12.000,00
013037	TUBO DE ESGOTO 100mmX6m	255,000	100,000	25.500,00
028633	TUBO DESCIDA 1,20M	240,000	20,000	4.800,00
089155	TUBO SOLDÁVEL 20mm x 6m PVC	255,000	20,000	5.100,00
028577	LÂMPADA ELETRONICA 45W 127/220V LUZ BRANCA	3.500,000	35,000	122.500,00
042488	ESCADA ALUMINIO DE 5 DEGRAUS	49,000	300,000	14.700,00
Total do(s) item(ns) :				1.958.585,00
Total geral :				7.590.681,41



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 24

042159	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 1/4.	950,0000	2,323	2.206,85
089099	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 200MM 8	1.000,0000	15,083	15.083,00
089100	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U-150MM 6	1.000,0000	9,833	9.833,00
089101	ADAPTADOR TOMADA - 4 ENTRADAS, 110V a 250V 10A/20A	240,0000	15,500	3.720,00
089102	ALICATE DE ARREBITE POP 9,5 POLEGADAS	20,0000	49,167	983,34
089103	ALICATE DE BICO ISOLADO C/COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 6"	25,0000	44,227	1.105,67
028223	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6"	20,0000	38,875	777,50
089104	ALICATE UNIVERSAL N°08	20,0000	47,813	956,26
012957	ANCINHO DENTE LONGO TIPO VASSOURA REGULAVEL COM CABO DE MADEIRA	65,0000	48,903	3.178,70
089105	ARCO DE SERRA REG. 12	25,0000	40,050	1.001,25
089106	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II PCT/20 KG	3.000,0000	47,417	142.251,00
089107	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (PACOTE COM 20 KG)	2.500,0000	69,423	173.557,50
014721	ASSENTO UNIVERSAL PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIÉSTER, COR BRANCO, INCLUI TAMPA E	530,0000	46,320	24.549,60
077242	VASO SANITARIO ACOPLADO COR BRANCA	230,0000	555,133	127.680,59
028532	BOCAL SOQUETE DE PLASTICO E27	1.450,0000	4,778	6.928,10
028534	BOIA PARA CAIXA DÁGUA 3/4 TORNEIRA	230,0000	18,470	4.248,10
089108	BROCA PARA METAL 5 PEÇAS 3,4,5,6,8MM DE 8MM AÇO RAPIDO	190,0000	43,327	8.232,13
054043	BUCHA FIXAÇÃO DE PARAFUSO PAREDE N° 06	1.050,0000	0,220	231,00
041979	BUCHA FIXAÇÃO DE PARAFUSO N° 08	1.250,0000	0,333	416,25
054044	BUCHA FIXAÇÃO DE PARAFUSO PAREDE N° 10	1.250,0000	0,495	618,75
041981	BUCHA FIXAÇÃO DE PARAFUSO N° 12	2.150,0000	0,723	1.554,45
028539	CABO ANTICHAMA 1,5MM FLEXÍVEL	2.800,0000	2,036	5.700,80
028538	CABO ANTICHAMA 10MM - FLEXÍVEL	3.400,0000	13,630	46.342,00
028537	CABO ANTICHAMA 16MM - FLEXÍVEL	4.400,0000	17,256	75.926,40
028540	CABO ANTICHAMA 2,5MM FLEXÍVEL	9.000,0000	3,328	29.952,00
028542	CABO ANTICHAMA-4MM	9.000,0000	4,698	42.282,00
028541	CABO ANTICHAMA 6MM - FLEXÍVEL	13.900,0000	7,356	102.248,40
028544	CABO PP - 2X2,5MM	3.400,0000	10,490	35.666,00
089112	CABO Pp FLEXÍVEL 3X 1,5 MM	2.400,0000	10,525	25.260,00
028546	CAIXA ASTOP 4X4 C/ 1 DISJUNTOR	600,0000	59,116	35.469,60
028545	CAIXA ASTOP 4X4 C/ 2 DISJUNTOR	600,0000	71,010	42.606,00
012413	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 1000 LT	70,0000	542,973	38.008,11
028547	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 3.000LT	50,0000	2.921,477	146.073,85
028548	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 9 LITROS	400,0000	76,574	30.629,60
028637	CAIXA DE PADRÃO AMPLA MEDIDOR BIFASICO/TRIFASICO	80,0000	223,623	17.889,84
077047	Caixa Térmica De Isopor 7 Litros	210,0000	24,000	5.040,00
077046	Caixa Térmica De Isopor 17 litros	200,0000	48,333	9.666,60
041999	Caixa Térmica de Isopor 21 litros	190,0000	60,000	11.400,00
041002	CAIXA DE ISOPOR 120 litros	110,0000	205,000	22.550,00
028864	CAIXA DE ISOPOR DE 80 LITROS	100,0000	140,000	14.000,00
089125	CANALETA PVC 10X10X2000 E FITA DUPLA FACE BRANCO ILUMI	590,0000	15,495	9.142,05
041935	CANALETA VENTILADA 15X15	720,0000	26,908	19.373,76
054065	CANALETA VENTILADA 30X30X2 BRANCA	690,0000	36,905	25.464,45
054069	CAPACITOR P/ VENTILADOR 10-7	470,0000	22,550	10.598,50
012986	CAPACITOR PERMANETE 12UF 250V	370,0000	20,400	7.548,00
013046	CAPACITOR PERMENENTE 15UF 250V	370,0000	23,233	8.596,21
028552	CARRINHO DE MÃO 3,25	37,0000	337,500	12.487,50
089127	CERÂMICA M2 45X45, NA COR BRANCO PEI 5	14.000,0000	45,447	636.258,00
089130	JOGO DE CHAVE DE FENDA PHILLIPS COM 5 PEÇAS	40,0000	65,873	2.634,92
054151	CHAVE GRIFO - 45mm	22,0000	117,753	2.590,57
028554	CHAVE INGLESA 12 POLEGADAS	42,0000	62,758	2.635,84



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012989	CHUVEIRO DE PLASTICO	330,0000	18,775	6.195,75
012990	COLA PARA TUBOS E CONEXOES	230,0000	11,533	2.652,59
028556	CONDUITE 1/2	850,0000	2,624	2.230,40
028555	CONDUITE 3/4	850,0000	3,698	3.148,30
089132	CONECTOR PARA HASTE TERRA 1/2 A 5/8	630,0000	10,330	6.507,90
042034	CONECTOR PEFURANTE ISOLADO DE 10-70 MM	880,0000	20,862	18.358,56
012991	CONECTOR PERFURANTE 16/70mm	680,0000	29,533	20.082,44
028638	DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA (110X200MM)	280,0000	32,188	9.012,64
028639	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PARA ALVENARIA DIÂMETRO 180MM	320,0000	39,618	12.677,76
012995	DISJUNTOR 1X20	320,0000	15,714	5.028,48
013145	DISJUNTOR 1X40	370,0000	18,376	6.799,12
042130	DISJUNTOR 1X63	320,0000	32,370	10.358,40
042131	DISJUNTOR 1X80	300,0000	73,300	21.990,00
042132	DISJUNTOR 1X100	250,0000	84,310	21.077,50
042135	DISJUNTOR 2x20	420,0000	48,834	20.510,28
042142	DISJUNTOR 2x40	420,0000	51,488	21.624,96
042143	DISJUNTOR 2x63	520,0000	53,240	27.684,80
042144	DISJUNTOR 2x80	510,0000	112,608	57.430,08
042145	DISJUNTOR 2x100	400,0000	134,013	53.605,20
042147	DISJUNTOR 3X20	520,0000	61,280	31.865,60
012997	DISJUNTOR 3X40	520,0000	62,845	32.679,40
042148	DISJUNTOR 3X63	520,0000	70,200	36.504,00
042149	DISJUNTOR 3X80	474,0000	148,640	70.455,36
013002	DISJUNTOR 3X100	490,0000	173,550	85.039,50
042150	DISJUNTOR 3X125	480,0000	253,994	121.917,12
042152	DISJUNTOR INDUSTRIAL 125	54,0000	308,128	16.638,91
042153	DISJUNTOR INDUSTRIAL 150	44,0000	360,555	15.864,42
042154	DISJUNTOR INDUSTRIAL 225	24,0000	548,543	13.165,03
042155	DISJUNTOR INDUSTRIAL 250	20,0000	652,080	13.041,60
077041	DOBRADIÇÃ JOGO COM 3 UNIDADE	740,0000	26,178	19.371,72
028559	ENGATE FLEXÍVEL 40CM	510,0000	11,823	6.029,73
065889	ENXADA ESTREITA 2,5 COM CABO	50,0000	87,850	4.392,50
028560	ENXADECO COM CABO CURTO	50,0000	74,633	3.731,65
013049	EXTENSÃO COM 20 METROS	65,0000	191,595	12.453,67
028564	FECHADURA EXTERNA COM TRINCO	480,0000	72,910	34.996,80
028563	FECHADURA PARA BANHEIRO 2800/80	555,0000	77,380	42.945,90
089137	FIO PARALELO E FLEXÍVEL 2X 4 MM	1.100,0000	10,543	11.597,30
013005	FIO TORCIDO 2X2 5mm	2.100,0000	7,686	16.140,60
089138	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3,0MM	90,0000	268,333	24.149,97
089140	CARRETEL (TRICUTE) PARA ROÇADEIRA PARA FIO DE NYLON ATÉ 3,0MM	60,0000	135,000	8.100,00
089141	DISCO DE SERRA COM 80 DENTES PARA ROCADEIRA, DIÂMETRO DO FURO: 01 POLEGADA.	30,0000	115,833	3.474,99
013006	FITA DUPLA FACE 12X10	380,0000	26,250	9.975,00
028565	FITA FIXA FORTE DUPLA FACE 25MM 1,5M	380,0000	36,750	13.965,00
089142	FITA ISOLANTE 19MM X 20M.	370,0000	17,015	6.295,55
028566	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO PARA ALTA TENSÃO 19MMX2M	420,0000	12,787	5.370,54
013007	FITA VEDA ROSCA 18X50	380,0000	12,963	4.925,94
077982	FORRO DE PVC FOLHA 20 CM LISA COR BRANCA PEÇA 6M	1.900,0000	33,750	64.125,00
013009	HASTE P/ATERRAMENTO 1,20MT	340,0000	33,123	11.261,82
013008	HASTE P/ATERRAMENTO 1,50MT	340,0000	40,000	13.600,00
089143	INTERRUPTOR SIMPLES DUPLO 4X2, NA COR BRANCO, 10A 250V.	600,0000	19,322	11.593,20
013114	INTERRUPTOR PARA ALVENARIA 1 TECLA	380,0000	10,950	4.161,00
028569	JOELHO ESGOTO 100MM	610,0000	13,945	8.506,45
028570	JOELHO ESGOTO 50MM	610,0000	8,000	4.880,00
028568	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	710,0000	2,207	1.566,97
028567	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	710,0000	2,863	2.032,73
028574	LÂMPADA ELETRONICA 15W V LUZ BRANCA	3.590,0000	18,705	67.150,95
028575	LÂMPADA ELETRONICA 20W 127V LUZ BRANCA	3.640,0000	25,953	94.468,92
028576	LÂMPADA ELETRONICA 30W 127V LUZ BRANCA	3.540,0000	38,845	137.511,30
028580	LÂMPADA ELETRONICA 40W 127V LUZ BRANCA	3.500,0000	57,735	202.072,50
089145	LAVATÓRIO DE MÃO EM AÇO INOXIDÁVEL	692,0000	1.080,000	747.360,00
028584	LIXA PARA MASSA FOLHA P180 3M	940,0000	626,673	589.072,62

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
028586	LUVA LISA SODÁVEL 20MM	680,0000	668,243	454.405,24
028585	LUVA LISA SODÁVEL 25MM	680,0000	834,887	567.723,16
013018	LUVA LISA SOLDÁVEL 40mm	680,0000	7,558	5.139,44
013017	LUVA LISA SOLDÁVEL 50mm	770,0000	12,480	9.609,60
028573	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM	780,0000	4,867	3.796,26
028572	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X20MM	980,0000	5,167	5.063,66
028571	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X20MM	670,0000	8,500	5.695,00
013019	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X32mm	670,0000	10,333	6.923,11
065904	MASSA CORRIDA GALÃO 18 LTS	1.350,0000	90,213	121.787,55
065903	MASSA ACRILICA GALAO 18 LTS	1.350,0000	149,217	201.442,95
012521	OCULOS IBS 1000 INCOLOR	170,0000	13,370	2.272,90
028596	PÁ ANTI-FAÍSCA COM CABO LONGO-1M	106,0000	86,667	9.186,70
089148	PARAFUSO COM BUCHAS-S12	3.050,0000	2,167	6.609,35
042070	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5,0X70MM	2.550,0000	0,860	2.193,00
042071	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5X50MM	2.550,0000	0,627	1.598,85
042074	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 6,0X90MM	2.550,0000	0,900	2.295,00
042076	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 5X16X1	2.550,0000	1,583	4.036,65
042077	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 5X16X2	2.550,0000	1,460	3.723,00
042079	PARAFUSOS COM BUCHAS S-6	2.550,0000	0,875	2.231,25
028590	PARAFUSOS COM BUCHAS S-8 C/10	1.650,0000	7,548	12.454,20
028597	PLAFON COM SOQUETE DE LOUÇA E27	2.060,0000	8,237	16.968,22
028598	PORCELANATO	2.550,0000	91,757	233.980,35
012481	PREGO 17X21	400,0000	28,438	11.375,20
012482	PREGO 17X24	300,0000	27,833	8.349,90
012477	PREGO 17X27	300,0000	28,678	8.603,40
012486	PREGO 19X36	300,0000	28,300	8.490,00
089149	RALO SIFONADO REDONDO	310,0000	22,090	6.847,90
089150	REGISTRO ESFERA PLENA 1 METAL	250,0000	81,667	20.416,75
013025	REGISTRO PVC 20mm	360,0000	17,500	6.300,00
028605	REJUNTE SACO C/ 5KG	2.050,0000	31,000	63.550,00
089151	REVESTIMENTO 32X56 PARA PAREDE	2.250,0000	39,213	88.229,25
028604	SIFÃO C/ COPO DESMONTÁVEL	410,0000	20,000	8.200,00
028603	SIFÃO FLEXÍVEL	390,0000	14,995	5.848,05
028641	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA 1.000LITROS EM POLIETILENO	124,0000	281,470	34.902,28
028634	TÊ ESGOTO 40MM	390,0000	5,720	2.230,80
028635	TÊ ESGOTO 50MM	390,0000	10,453	4.076,67
028606	TELHA DE AMIANTO 4MMX2,44X0,50	2.400,0000	32,457	77.896,80
089153	TELHA DE AMIANTO 5MM X 2,44 X 0,50	2.400,0000	48,317	115.960,80
013054	TELHA DE BARRO TIPO CAPOTE	7.700,0000	10,833	83.414,10
028607	TELHA DE BARRO TIPO PORTUGUES BURG, NATURAL	250,0000	2.700,000	675.000,00
012497	THINNER GALÃO 5 LITROS	335,0000	113,503	38.023,50
013418	TIJOLO COM 6 FURRO	390,0000	1.033,333	402.999,87
028609	TINTA ACRÍLICA BRANCA - GL DE 18LT	890,0000	222,860	198.345,40
028611	TINTA BASE D'ÁGUA BRANCA - GL DE 18LT	690,0000	192,027	132.498,63
028610	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO -GL DE 3.600	690,0000	223,075	153.921,75
028608	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERDE - GL DE 3.600	690,0000	135,665	93.608,85
028613	TOMADA C/ PLACA DUPLA 20A CZ ABNT	950,0000	21,518	20.442,10
028612	TOMADA C/ PLACA DUPLA E 1 TECLA CZ ABNT	950,0000	21,798	20.708,10
013028	TOMADA C/PLACA	1.000,0000	10,833	10.833,00
028614	TOMADA SOBREPOR 2P + T 20A	1.100,0000	15,314	16.845,40
028616	TORNEIRA BICA MÓVEL INOX	450,0000	166,657	74.995,65
028618	TORNEIRA CANO LONGO INOX PIA	440,0000	140,417	61.783,48
028620	TORNEIRA CURTA BRANCA TANQUE PVC 1/2	600,0000	26,950	16.170,00
089154	TORNEIRA PLÁSTICA LONGA DE PAREDE	600,0000	27,083	16.249,80
013035	TRINCHA 2,5	161,0000	11,053	1.779,53
013036	TRINCHA 4	179,0000	15,333	2.744,61
013038	TUBO DE ESGOTO 50mmX6m	255,0000	70,073	17.868,62
013037	TUBO DE ESGOTO 100mmX6m	255,0000	106,308	27.108,54
028633	TUBO DESCIDA 1,20M	240,0000	34,368	8.248,32
089155	TUBO SOLDÁVEL 20mm x 6m PVC	255,0000	25,005	6.376,27
089156	TUBO SOLDÁVEL 25mm x 6m PVC	255,0000	31,443	8.017,97
089157	TUBO SOLDÁVEL 32MM x 6m - PVC	255,0000	70,337	17.935,94





Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
089158	TUBO SOLDÁVEL 40mmX6 m - PVC	255,0000	94,993	24.222,22
089160	TUBO SOLDÁVEL 50mm x 6m PVC	255,0000	103,975	26.513,63
054176	VEDALIT 1 LITRO	225,0000	29,938	6.736,05
054242	VEDALIT 3,6 LITRO	380,0000	68,175	25.906,50
028577	LÂMPADA ELETRONICA 45W 127/220V LUZ BRANCA	3.500,0000	64,313	225.095,50
064943	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 220 VOLTS (M.C.A)90 MTS VAZÃO 5 000	75,0000	2.025,250	151.893,75
077052	Bomba Vibratori 1.200 Wats.	184,0000	558,333	102.733,27
042488	ESCADA ALUMINIO DE 5 DEGRAUS	49,0000	318,833	15.622,82
042489	ESCADA EXTENSIVA COM DEGRAUS TIPO DE FIBRA VAZADA	43,0000	1.868,605	80.350,01
041823	Ventilador de teto, 4 pás de aluminio	360,0000	427,750	153.990,00
			Total	10.023.972,87